
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 187» 

350051, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 345,  тел./факс (861)225-06-76, 225-07-12 

e-mail: detsad187@kubannet.ru  

 

 

   П Р И К А З  

 
От   31.08.2023                                                                                                   № 82 

 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2023 - 2024 учебном году 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Волкову Марину Юрьевну, старшего воспитателя, 

ответственным за организацию и проведение аттестации педагогических 

работников в 2023 - 2024 учебном году. 

2. Вменить в обязанности Волковой М.Ю., ответственному за организацию и 

проведение аттестации педагогических работников: 

2.1. Ознакомление педагогических работников с федеральными, 

региональными и муниципальными документами по аттестации. 

2.2. Консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в 

целях установления квалификационной категории. 

2.3. Информирование педагогических работников по вопросам организации и 

проведения аттестации. 

2.4. Организацию и проведение аттестации в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности. 

2.5. Оформление аттестационных документов в соответствии с 

установленными требованиями. 

3. Утвердить список педагогов, аттестуемых в 2023 - 2024 учебном году. 

(Приложение № 1). 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий                                                                                 Т.Ю. Олейникова 
 

mailto:detsad187@kubannet.ru

		2023-10-26T16:13:14+0300
	Олейникова Татьяна Юрьевна




